ʄʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʝ ʙʶʜʞʝʪʥʦʝ ʜʦʰʢʦʣʴʥʦʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʪʝʣʴʥʦʝ ʫʯʨʝʞʜʝʥʠʝ
       çɼʝʪʩʢʠʡ ʩʘʜ ˉ 206 ʛ. ʏʝʣʷʙʠʥʩʢʘè

454038, г. Челябинск,  ул. Сталеваров, 56а , тел/факс (8-351) 735-48-93
E-mail : detskiisad.206@yandeх.ru

ПРИКАЗ

06.09.2016 г.                                                                                               № 117
Об организации  и проведении
объектовой эвакуации с вводной «Пожар»

       Во исполнение  приказа по МБДОУ «ДС № 206 г. Челябинска»  от
02.09.2016 г. № 115/1  «О проведении «Месячника безопасности  детей в
МБДОУ « ДС № 206 г.Челябинска» в 2016 году», в целях отработки
практических действий воспитанников, педагогического и технического
персонала при угрозе и возникновении пожара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение объектовой тренировки по практической
отработке действий воспитанников, педагогического и технического
персонала в чрезвычайной ситуации с вводной «Пожар» по
предупреждающему сигналу «Внимание всем!». Срок: 01.09.-15.09.2016 г.
2. Назначить руководителем объектовой тренировки по практической
отработке действий воспитанников, педагогического и технического
персонала в чрезвычайной ситуации старшего воспитателя Новикову Г.В.
3. Сотрудникам ДОУ обеспечить качественное исполнение должностных
обязанностей в период проведения учебной тренировки. Ответственность
за охрану жизни и здоровья детей возложить на работников ДОУ в рамках
соответствующей компетенции.
4.Строго следовать порядку действия сотрудников дошкольного
учреждения при возникновении режима эвакуации воспитанников, не
паниковать, соблюдать педагогический такт и гражданский долг.
5. Порядок действия сотрудников при чрезвычайной ситуации по
предупреждающему сигналу «Внимание всем!»:

   5.1. Гурьевских Т.Л.,заведующая МБДОУ « ДС № 206 г. Челябинска»:
  - сообщает о возникновении чрезвычайной ситуации в вышестоящие
    организации, органам ГО и ЧС;
 - немедленно организует и контролирует эвакуацию воспитанников и
сотрудников;
  - контролирует тушение пожара  специалистами пожарной части;
  - эвакуирует трудовые книжки сотрудников и другую документацию,
    материальные ценности;
  - руководит  действиями сотрудников, поступивших в её распоряжение.